BE

Cod : TOXPRFTRX9000

1 00

Ed:10/18

M
/m

T owiRX

PROFESSTOMNAL LINE

NUNGSANLEIT




Montagezubehor

i N = ole
AT ) (©) s © 4
{A8) M10X20 bolt (C2) 10 Flatwasher (A4)M10X25 bolt (B4) Nylon lock nutM10
12pcs 22pcs 8pcs 2pcs
IR
R =AY TR
"\Q\.\?f) = .*\S\S.X\WB‘ S\ A&B
(C5) $ 10 Spring washer (A9) Crosshead self-lock (A17) Crosshead self-lock
8pcs bolt ST4X30 bolt ST4X16
2pcs 6pcs
P e : EL_’”) .
(D1) Wrench(S=17) (D3) Wrench (s=6) {D2) Screwdriver
1pcs 1pcs 1pcs
(| 1 l o
| = ]|
(D4) Wrench (s=8) (D5) Lubricant bottle
1pcs 1pcs

Ubersichtszeichnung




Spare Parts List

No. Description Qty No. Description Qty
1 Base frame 1 41 | Signal wire A 3
2 | Switch base frame 1 42 | Signal wire B 2
3 | Incline frame 1 43 | Signal wire C 2
4 | Left upright tube 1
5 | Right upright tube 1
6 | Handlebar and controller 1
7 | Display screen 1 A1 | Bolt M8X55 1
8 | Oil pipe 1 A2 | Bolt M10X95 1
9 | Frontroller 1 A3 | Bolt M10X55 1
10 | Rear roller 1 A4 | Bolt M10X25 8
11 | 10V belt 1 A5 | Bolt M10X75 4
12 | Running board 1 A6 | Bolt M10X165 2
13 | Running board cushion 8 A7 | Half-round bolt M8X20 2
14 | Rubber mat 8 A8 | Half-round bolt M10X20 10
15 | Running belt 1 A9 | Crosshead self-lock bolt ST4X30 4
16 | Universal wheel mat 2 A10 | Half-round bolt M8X45 6
17 | Left side rail 1 A11 | Round bolt M10X60 2
18 | Right side rail 1 A12 | Round bolt M10X90 2
19 | Non-slip colloidal particles 84 A13 | Crosshead bolt M8X70 8
20 | Position nut 6 A14 | Crosshead bolt M3X8 2
21 | Shock absorption mat 4 A15 | Crosshead bolt M5X40 2
22 | Baffle plate 1 A16 | Crosshead bolt M5X20 2
23 | Motor top cover 1 A17 | Crosshead self-lock bolt ST4X16 27
24 | Motor left cover 1
25 | Motor right cover 1 B1 | Hexagon Nut M8 8
26 | Motor front cover 1 B2 | Nylon lock nut M5 2
27 | Leftend cap 1 B3 | Nylon lock nut M8 8
28 | Right end cap 1 B4 | Nylon lock nut M10 14
29 | Middle end cap 1 C1 | Flat washer ¢ 8 8
30 | Rear roller cap 2 C2 | Flat washer ¢ 10 24
31 | Motor (AC) 1 C3 | Big flat washer ¢ 10 4
32 | Incline motor 1 C4 | Flat washer$5 2
33 | Frequency changer (AC) 1 C5 | Spring washer ¢ 10 10
34 | Energency stop switch 1 C6 | Spring washer®5 2
35 | Cymbiform switch 1 C7 | Nylon Washer ¢ 10 4
36 | socket 1 D1 | Wrench 1
37 | wheel 2 D2 | Screwdriver 1
38 | cushion 2 D3 | Wrench (s=6) 1
39 | Nutcap 4 D4 | Wrench (s=8) 1
40 | Safety key 1 D5 | Lubricant bottle 1




Montageanleitung

Bitte Giberpriifen Sie, ob ausreichend Platz fiir die Montage des Laufbandes zur Verfiigung steht. Es wird
empfohlen, das Laufband zu zweit aufzubauen.
WARNHINWEIS: Das Netzkabel darf nicht eingesteckt werden, bevor das Laufband vollkommen montiert

ist.

Montagehinweise:

1.Um Fehler leicht beheben zu kénnen, die Schrauben nicht komplett anziehen, bevor das Laufband komplett

zusammengebaut ist.

2.Das Laufband ist in 2 Kartons verpackt. Im 1. Karton ist der Grundrahmen enthalten, im 2. die Griffstangen und

die Steuerung.

1. Offnen der Verpackung und Entnahme
des Grundrahmens

Bevor das Lautband das Werk verlassen
hat, wurde der Rahmen mit Halterungen
und Schrauben an der Palette befestigt.
Schrauben Sie mit einem Schraubenschli
ssel die 4 Schrauben aus dem Rahmen und
nehmen Sie den Grundrahmen dann von
der Palette. (Siehe Abbildung 1)

2. Montage der linken Seitenstiitze

A. Montieren Sie die linke Seitenstiitze (4)
mit je vier M10 x 25 Schrauben (A4),
flachen Unterlegscheiben mit ¢ 10 (C2)
seitlich am Grundrahmen (1). (Achtung:
Richten Sie die Bohrungen aufeinander
aus.) Uberpriifen Sie, ob die Schrauben
wirklich die linke Seitenstiitze mit dem
Grundrahmen verschrauben. (Siehe
Abbildung 2)

s )
Unscrew the bolts from
two sides of the front
Figure 1 Unscrew the bolts from
\ underside of the end Y
- .
Figure 2-1
J

Oben an der Innenseite mit einer flachen Unterlegscheibe mit ¢ 10 (C2) und einer M10 Sicherungsmutter (B4)

anziehen. Oben an der Auldenseite mit der am Rahmen montierten M10 x 165 Schraube (A6) anziehen.
(Achtung: Der Schraubenkopfes befindet sich vorn an der Unterseite. Siehe Abbildung 2-1)

3.Montage der rechten Seitenstiitze

A.SchlieBen Sie das aus der rechten

Seitenstiitze kommende Signalkabel am

Gegenstiick im Grundrahmen.

B. Montieren Sie die rechte Seitenstiitze (5)
mit je vier M10 x 25 Schrauben (A4),
flachen Unterlegscheiben mit ¢10 (C2)
seiich am Grundrahmen (1). (Achtung:
Richten Sie die Bohrungen aufeinander
aus.) Uberpriifen Sie, ob die Schrauben

f

L Figure 3 )

wirklich die linke Seitenstiitze mit dem Grundrahmen verschrauben. (Siehe Abbildung 3)

5



C. Oben an der Innenseite mit einer flachen Unterlegscheibe mit ¢ 10 (C2) und einer M10 Sicherungsmutter (B4)
anziehen. Oben an der Auldenseite mit der am Rahmen montierten M10 x 165 Schraube (A6) anziehen.
(Achtung: Der Schraubenkopfes befindet sich vorn an der Unterseite. Siehe Abbildung 3-1)

4.Montage der Griffstangen und der
Steuerung

A. SchlieBen Sie das aus der rechten Seitenstlitze
kommende Signalkabel am Gegenstlck in der
Griffstange an.

B. Montieren Sie die vormontierten Griffstangen
und die Steuerung (6) an der linken und rechten
Seitenstiitze (4, 5).

C.Verschrauben Sie die  vormontierten
Griffstangen und die Steuerung (6) mit je 8 M10 x
20 Schrauben (A8), Federscheiben mit ¢ 10 (C5)
und flachen Unterlegscheiben mit ¢ 10 (C2) an
der linken und rechten Seitenstiitze 4, 5).
(Achtung: Richten Sie die Schrauben mit den
Bohrungen aus) (Siehe Abbildung 4)

5. Montage des Displays

A. SchlieRen Sie das vom Display kommende
Signalkabel an dem Gegenstick an der
Steuerung. Verstauen Sie dann das tbrige
Kabel in der Steuerung.

B. Montieren Sie dann das Display (7) mit je 4
M10 x 20 Schrauben (A8) und flachen
Unterlegscheiben mit ¢10 (C2) an den
vormontierten Griffstangen mit der Steuerung (6).
(Achtung: Richten Sie die Schrauben mit den
Bohrungen aus) (Siehe Abbildung 5)

Figure 5-1

Figure 5

6. Montage der linken und rechten Motorabdeckung

A.Ziehen Sie alle Montageschrauben fest an.
B.Montieren Sie die linksseitige Motorabdeckung
(24) mit einer selbstsichemden
Kreuzschlitzschraube ST4 x 30 (A9) vorn und 3
selbstsichemden Kreuzschlitzschrauben ST4 x
16 (A17) an der linken Motorabdeckung (23) am
Grundrahmen (1).

C.Montieren Sie die rechtsseitige
Motorabdeckung (25) mit einer selbstsichemden
Kreuzschlitzschraube ST4 x 30 (A9) vorn und 3
selbstsichemden Kreuzschlitzschrauben ST4 x
16 (A17) an der rechten Motorabdeckung (23)
am Grundrahmen (1). (Siehe Abbildung 6)

Figure 6




Einstellun
Einstellung des Laufbandes

1.Bevor Sie die Stromzufuhr einschalten, tberpriifen, ob die Netzspannung stimmt und der
dreipolige Netzstecker eingesteckt ist. Ziehen Sie das Band mit der Band, um zu tiberpriifen, ob
es sich einwandfrei drehen lasst und gerauschlos lauft.

2.Nun die Stromzufuhr einschalten und die Start-Taste driicken. Das Laufband lauft langsam an.
Uberpriifen Sie, ob sich das Band und der Computer normal verhalten.

3.Driicken Sie die +/-Tasten fiir die Steigung und kontrollieren Sie die Drehung des
Laufbandes und das Display. Wenn das Band nicht gerade lauft, missen Sie es
anhalten und den Anweisungen fir die tagliche Wartung entsprechend einstellen.

4 Wenn Sie die Not-Aus-Taste driicken oder den Sicherheitsschliissels ziehen, bleibt das Laufband
sofort stehen. Setzen Sie dann die Not-Aus-Taste durch Drehen zurtick oder stecken Sie den
Sicherheitsschliissel wieder ein, um das Laufband emeut starten zu kénnen.

5.Wenn Sie die Stopp-Taste driicken, halt das Laufband an. Warten Sie bis die Steigung auf null
zurtickgekehrt ist und schalten Sie dann die Stromzufuhr aus.

Das Laufband ist einsatzbereit, wenn alle Montage- und Einstellarbeiten abgeschlossen
sind.

1.Stellen Sie sich mit den Fiflde auf die Seitenschienen des Laufbandes und befestigen Sie
das andere Ende des Sicherheitsschliissels an Ihrer Kleidung. (siehe Abbildung)

2.Driicken Sie die Start-Taste und das Laufband lauft langsam an. Nun kénnen Sie langsam auf
das Band steigen.

3.Wenn Sie auf die Speed+ (Geschwindigkeit+)-Taste driicken, wird die Geschwindigkeit
stufenweise erhoht. Die Geschwindigkeit wird auf dem Display angezeigt. Wenn die
Geschwindigkeit stimmt, konnen Sie die Griffstangen zum Laufen loslassen.

4 Wenn das Band anhalt, bremst es stufenweise langsam
ab. Dann lauft es 2 - 3 Minuten bei einer langsamen
Geschwindigkeit, damit sich das Herz und die Atmung
erholen konnen.

5Am Ende des Trainings konnen Sie die
Bandgeschwindigkeit auf die niedrigste reduzieren, und
das Laufband stoppt, wenn Sie die Stopptaste driicken.
6.Wenn es zu spat ist, die Geschwindigkeit zu reduzieren
und Sie das Gleichgewicht zu verlieren drohen, wahrend
Sie mit hoher Geschwindigkeit laufen, konnen Sie die
Not-Aus-Taste drticken und den Sicherheitsschl i ssel
ziehen, um das Laufband sofort anzuhalten. Es halt dann
abhangig vom Tragheitsmoment und dem Gewicht an.
7.Bitte machen Sie sich mit dem Umgang mit der

Not-Aus-Taste und dem Sicherheitsschliissel vertraut.
7

safety key




Bedienung des Computers

1.Funktion
. - Incline direct shortcut key:4-8-12
Display screen LED+Dot-matrix display screen Shortcut keys Speed direct shortcut key:3-6-9
Running data Time, Incline Speed, Pace.calories. distance,Heart rate, |g 14 technojogy Build-in double track surround speaker 5W2 PCS
R-steps.Mets,Environment temperature
Pulse monitor Hand Pulse, HRC wireless heart rate (if have) Audio and video format Support audio and video multiple format player
A ~ [Heart Rate Control Program, Custom Program, Manual | 1rangnort Interface 3.5mm audio interface/ USB3.0 interface
Intelligent exercise |Program, Target Setting Program Hill Climbing Program,
program Fat burn Program, Cardio Program, Strength Exercise ) .
Program, Fit test Program Press-to-select equipment  |Physical rubber buttons

2.Bedienung der Steuerung
2.1 Steuertasten der Konsole (siehe Abbildung)

Intelligent hill climbing program Intelligent fat burn program
Intelligent targel setling program Intelligent cardio program
teliicent i " ;
Intelfigent custom setting orogram Wanual program Strength Exercise Program

Intelligent heart rate control program Intelligent Fit test Program

Incling up key Speedup key

Inchine cirect key :4-8-12

Speed direct key:3-6-8

Incling down key Spead down key

Slorage Area Play/pause key
Short press lo select Lasl song Short press 1o selecl next song
flong press to reduce volume flong oress 1o enlarge volume
Entar Key Data clear
Treadmill starl running key Pauselsiop key
2.1.1 Tastenfunktionen
Taste Bezeichnung Funktionsbeschreibung

B Beschreibung der Tasten des Laufbandes

Die Stromzufuhr einschalten, dann die START-Taste driicken, und das

START-Taste Laufband 14uft an.




Wenn das Laufband lduft, die STOP/PAUSE-Taste, um eine Pause
einzulegen, wenn die Taste erneut gedriickt wird, hélt das Band im

STOP/PAUSE-Taste Stopp-Zustand an. Driicken Sie nach der Pause die START-Taste und
das Laufband kehrt erneut in den Pausenzustand zuriick.
(Bestitigungs) Taste Driicken Sie diese Taste, um eine Eingabe zu bestétigen.
CLEAR . . . . .
(Lsschen) Taste Driicken Sie diese Taste, um eine Eingabe zu 16schen.
Der Sicherheitsschliissel ist eine Not-Aus-Vorrichtung, die das Hinfallen
verhindern soll. Klemmen Sie ihn bitte an Thre Kleidung, wenn sie auf
dem Laufband laufen. Wenn Sie an dem Seil ziehen oder die
Sicherheitsschliissel Not-Aus-Taste driicken, hilt das Laufband sofort an und auf dem
Matrix-Display wird ,,— “ angezeigt. Der Sicherheitsschliissel muss
wieder in das ,,Schloss “ gesteckt werden, wenn Sie das Laufband
wieder einschalten wollen.
Rechts Wenn das Laufband lduft, driicken Sie diese Tasten, um die
m Geschwindigkeitseinst Geschwindigkeit einzustellen. Wenn Sie sie lange driicken, wird die
HSC WINAIERES Geschwindigkeit schnell verdndert. Sie konnen diese Tasten auch
crung driicken, um den Wert direkt im ausgewéhlten Trainingsprogramm zu
erh6hen oder zu verringern.
Geschwindigkeit-Schn | Fingebaute ~ Schnelltasten fir die direkte  Einstellung  der
elltasten Geschwindigkeit: 3 - 6 - 9. (Sie sind aktiviert, wenn das Laufband lduft.)
Links Wenn das Laufband lauft, driicken Sie diese Tasten, um die Steigung
mn m Stei . einzustellen. Wenn Sie sie lange driicken, wird die Steigung schnell
teigungseinstellung

verdandert. Sie konnen diese Tasten auch driicken, um den Wert direkt im
ausgewahlten Trainingsprogramm zu erhdhen oder zu verringem.

Steigung-Schnelltasten

Eingebaute Schnelltasten fiir die direkte Einstellung der Steigung: 4 - 8 -
12.

vorheriger
Song/Lautstirke zur i
cknehmen

Durch einen kurzen Tastendruck wird der vorherige Song aufgerufen,
durch langes Driicken die Lautstéirke zuriickgenommen.

Durch einmaligen Tastendruck wird der Song abgespielt, beim nachsten

Pause/Stopp-Taste | 7y tendruck wird der Song unterbrochen.
Isléd;'fr "y Durch einen kurzen Tastendruck wird der néchste Song aufgerufen,
er"}:ghe;u N durch langes Driicken die Lautstirke erhoht.

m P1-P9 Direktanwahl der 9 intelligenten Trainingsprogramme.

4 verschiedene Schwierigkeitsstufen, wobei die Geschwindigkeit iiber

PL: C I..HHelZﬁeguenZ die Herzfrequenz gesteuert wird: Stufe 1: Langstreckenlauf- und
(HRC)- aBE | Geschwindigkeitstraining. Stufe 2: Ausdauer- und Krafitraining, Stufe 3:
Sprogramme Intervalltraining. Stufe 4 Krafitraining vor dem Wettkampf.
Hier stehen 18 vorprogrammierte Programme zur Verfiigung: 1 - 5
CUSTOM P2:Individuelle/Vorpro | Korpertrainingsprogramme. 6 - 10
grammierte Korper-Compliance-Trainingsprogramme. 11 - 12
Programme Body-Fit-Programme. 13 - 15 Fitness-Erhaltungsprogramme. 16 - 18
Kopererholungsprogramme 5 individuelle Programme.
MANUAL 5.3 estellte Manuell | iyt Benutzer programmiert das Zeit-, das Strecken- und das
Plrng Kalorienprogramm.
ogramme
TARGET P4: Programm mit | Zieldefiniertes Trainingsprogramm: Sie konnen die Trainingsintensitét
Trainingsziel (Mets) als Ziel fiir das Trainingsprogramm einstellen.




P5: Hier finden sich drei Bergsteigerprogramme mit unterschiedlichen
HILL Bergsteigerprogramm Steigungen. Mit diesen Programmen kénnen die GliedmaBen und
e die Muskeln mit leichten und starken Steigungen gestirkt werden.
FATBURN ig&verbremungspmgr Drei }mtersihiedliqh lan?Z dauernde Fettverbrennungsprogramme: pl =
amme 20 min. p2 =30 min. p3 = 60 min.
P Drei unterschiedliche Countdown-Programme fiir das
CARDIO dioPr Herzkreislaufsystem: RPE-1 = 60 min Countdown. RPE-2 = 30 min
Kardio-Programme Countdown. RPE-3 = 10 min Countdown.
_ Fiinf Krafttrainingsprogramme mit verschiedenen Schwierigkeitsstufen:
STRENGTH E;ﬁua' . STUFE-1: Einfaches Laufen. STUFE-2: Marathon-orientiertes Laufen.
e THINESprogramm ST[%FE-3 Zeitlauf. STUFE4: Intervall-Lauf. STUFE-5: Wiederholtes
Laufen.
P9 Nachdem das Fitness-Test-Programm aufgerufen wurde, beginnt ein 30
FITTEST Fitness Test Pr Sekunden dauernder Countdown fiir das Fitness-Test-Programm:
Himess' est-Progrm | Bettanteil (Streckenanzeige). Grundumsatz (Geschwindigkeitsanzeige).

Body Mass (Steigungsanzeige).

3. Display und Konsole
3.1 Beschreibung des Displays und der Konsole

LED display

Program Matrix graphics O]

Cup holder

Status display

G68A

86868 648

&84

Left touch pulse monitored

metal sensor

3.2 Beschreibung des Displays

Safety key

Right touch pulse monitored
metal sensor

10




Environment temperature display Program Matrix display Distance display

e

Running time display A ' Running steps display

oisTance  R-steps

III--7
EEEE, HEEH

TIME

K &

INCLINE PROGR easasiiioues CALORIES pimcw 3FEED

Incline display HHQ ' H&H 5&5 Running speed display

USB indicating lamp ' E Mp3 indicating lamp

o

Program/user Status display Heart rate /Mets Calories/Pace

4. Bedienungsanleitung

4.1 Bedienung des Laufbandes

4.1.1 Standby

Stecken Sie den speziellen Stromkabel-Stecker in die Anschlussbuchse des Laufbandes, das andere Ende des
Stromkabels muss an das Stromnetz angeschlossen werden (die Netzspannung muss den Anforderungen des
Laufbandes entsprechen). Wenn Sie die Stromversorgung einschalten, schaltet sich das Laufband im Standby ein.
Im Anzeigefeld fir die Zeit wird die Umgebungstemperatur angezeigt. Die PROGRAMM-Anzeige zeigt das
eingestellt Programm an, die anderen Anzeigen stehen auf 0.

4.1.2 Starten des Laufbandes

Wenn im Standby die STARTEE®-Taste gedriickt wird, l18uft das Band an und die einzelnen Anzeigen geben die
entsprechenden Trainingsparameter an. Im Matrix-Display werden die aktuelle Position und die Segmente
angezeigt. Jedes Segment entspricht 400 m. Sie kénnen auch die Geschwindigkeit und die Steigung mit den
Oentsprechenden Tasten verandern oder die E==-Taste driicken, um eine Pause einzulegen oder mit dem
Laufen aufzuhdren.

H Adjust Speed

Press pause’

Istop key

{ iiAdjust Incline ——

— — i e | Treadmill
i | : - ‘ ‘ Treadmill will be running
STAR 7—» Trﬁ)agrl?rzlrl‘ﬁtarl i —{MJ* “ln‘:"”e direct keY :4‘8'12} T " as the adjust speedfincline[™ > stop
j ! g | Pull out ] running
safety key

}7| Speed direct key :3-6-9 )—

4.1.3 Verwendung der Trainingsprogramme

Das Laufband verfugt Gber 9 inteligente Programme. Sie sind an das Alter, das Geschlecht, das Gewicht etc. und
an das Trainingsziel des Benutzers angepasst. Der Benutzer wahit je nach Ziel das entsprechende
Trainingsprogramm.

Wenn Sie ein intelligentes Programm verwenden wollen, miissen sie die Einstell- (Setting)-Tasten (a]v] driicken,
um die Einstellungen vornehmen zu kénnen. Driicken Sie dann die Enter-Taste , um zu bestatigen. Driicken
Sie die Léschen (Clear)-Taste , um die Einstellung zu andem. Driicken Sie die Direkttasten fir P1-P9
) , um das gewiinschte intelligente Programm auszuwahlen. Driicken Sie die Stopp/Pause-Taste FEEEE
um die Funktion zu verlassen, nachdem sie ausgewahlt haben, dann kénnen Sie ein anderes intelligentes
Programm wahlen.

11




4.1.4 Eingabeschema fir ein intelligentes Trainingsprogramm

P1: Herzfrequenz (HRC)-Uberwachungsprogramm

. | Age setting
Heart Rate ' "120-80 years old

Control Program|

H3INI

L ‘
| Time setting | Max
0-99 minutes speed

fLl HRC Selection
NO.1-NO .4

|

NO.4: 50-220—PRd—

—_ N START |—>
\Ke

P2: Individuelles Programm

1-18 preset
T programs _L
CUSTON = |
(Iustzr)g;i %ﬁtmg *[ED; W
L 5custom J

program
(USERD1-05)

/ﬁe_é\ ‘Hold left & right hands’ Treadmil

chest strap

"‘FED] ] 26-20-16
] Custom program |
USER-01
L) Custom program I
USER-02
Custom program .
USER-03
Custom program | |
USER-04

P3: Manuell eingestelltes Programm

MANUAL
@ .
Manual Program

P4: Programm mit Trainingsziel

@

Target Setting [m-— METS -—> snn-r —

Program

PS: Bergsteigerprogramm

— training program {TIME}

1 lraining program {TIME)

onthe pplse sensors Startto
or wearing wireless Running

Five kinds of Physical

28-32-40-40-30

Five kinds of Physica: compl ance
28-34-40-45-40

Twao kinds of Body fit
training program (TIME)
40-48

Three kinds of Phys:cal
fitness maintaining
program (TIME}48-42-30

Three kinds of Physicai
recovery program (TIME)

12

Press pause
istop key

Pull out
safety key

Fressﬁ

- -
)

\P_(ey/

Treadmill pause
or stop running

___|Presspause
| istop key
Tg:g?,;" HIES Treadmill pause
Running —_— or stop running
| Pullout |
| safety key

Press custom to
confirm and save

Custom program | | !!ﬂ Time
USER-05 |
Press pause
Istop key
/Press\ | Treadmill P
| l—»{ srAn'r | Startto o e
' ey/ Ll | Pullout | -
| safety key
_|Press pause
Istop key
/P'ess oty Treadmill pause
Start to " orstop running
Running
Pull out
safety key




Press pause
Istop key
HILL Three kinds = Treadmill Rreadmilloause)
S et stin Time [__’ e Startto Treadmill pause
Hill Climbing ——> othiiclinbiog 10-99 minutes Runnin LU ATLE
Program program unning Pull out
safety key
P6: Fettverbrennungsprogramm
— 1 P1:20 minutes — /
A Three kinds of Press\
Age 15-80 .
Fatburn y?eears ald timing fat burn P2: 30 minutes _.-—>| sTART] _-.
Program RAdabAsias | fraining program
— P3: 60 minutes —
Press pause
T R e e oy — 14
Hold left & right hands Treadmill Shop oy
| on the pulse sensors Startto N __( Treadmill pause
or wearing wireless : e or stop running
chest strap Runtileg | Pullout
safety key
P7: Kardio-Programm
J — P7-1 60 minutes 7‘ /P
Three kinds of ress\
Cardio P - eg::saofds ’—v.——» countdown cardio P7-2 30 minutes —*-—-l
Program ralmng program \Key
—| P7-3 10 minutes —
B ) __|Press pause
[Hold left & right hands| 7o Treadmill fetopkey
on the pulse sensors Startto + Startto | Treadmill pause
or wearing wireless . : — or stop running
chiss) siba Running Running L s:f”e:’;""ey

P8: Kraftprogramm

—— LEVEL-15:00 Minutes ‘
LEVEL-24:20 Minutes |— Prass pause
stop key

e Five level of /Press\ Treadmill ;
(SeieT - Treadmill pause
ENTER PREG—+  strength —>—‘ LEVEL-34:00 Minutes l——».—» sTAnT Start to .
Strength Program exercise pgrogram Running i or stop running
ull oy =

—l LEVEL-4 3:40 Minutes b— safety key
-—-l LEVEL-5 1:25 Minutes I——

P9: Fitness-Test

g_

i
Py Age 10-80 Gender Height CM Weight KG
Rribrm years old —~E= v | MAN-WOMAN| B 0020 | (B 20200

| Rise window display:
Physique
. Hold left & right hands]
res& 1 Show the test result Speed window disolay:
N on the pulse sensors peed window display:
T F —’ l or wearing wireless after 2:‘;2?::’" o Basal metabolism rate
s cheststra
R Distance window display:
—| fatpercentage

13



4.1.5 Abspielen von MP3s wenn das Laufband in Betrieb ist

Insert USB

MP3 previous song

MP3 play
Ipause

Press
MP3 Playing : — >
| |Using audio wire to Mp3 play
| connect equipment |

b

MP3 next song

/volume down

Volume up

[ VTVreadmlllr
Start to
Running

Istop key

Press pause

Pull out
safety key

Treadmill pause
or stop running

Warnhinweis: Wenn Sie einen speziellen kabellosen HRC (HF)-Brustgurt tragen, sollten Sie keine
MP3s zur gleichen Zeit abspielen, da das Audiosignal die Ubertragung des Herzfrequenzsignals stéren

konnte.

4.1.6 Programmverlaufe und Referenztabelle fir den Body Mass Index

Verlauf des Individuellen Programms

sical training

running time

Speed/Inciine

14



Bergsteigerprogramm:

HILL MOD. 1 Hillcl HILL MOD 2 Hillclimbing HILL MOD 3 Hi

Referenztabelle flr den Fettanteil

BMI-Referenztabelle fiir Erwachsene

Body condition Thin Mild obesity |Moderate obesity Severely obesity
Body mass
index(BMI) <185 18.5-23 23-25 25-30 30-35 <35

5. Handpuls-Sensoren

5.1 Nach und vor dem Training konnen die statische und dynamische Herzfrequenz gemessen werden.
Nachdem die Trainingseinheit abgeschlossen ist, wird die Herzfrequenz gespeichert. Wenn der
Benutzer den linken und rechten Metallsensor umfasst wird die Herzfrequenz auf dem Display
angezeigt. (Warnhinweis: Die Herzfrequenz darf wahrend des Trainings den Wert von (220 - Alter) nicht
Uberschreiten. Sollte die max. Herzfrequenz Uberschritten, sollte sich fur 30 Minuten ausgeruht oder
die Geschwindigkeit und die Steigung zuriickgenommen werden. Das Messergebnis dient einzig zu
Trainingszwecken und zum Vergleich.)

6. Abspielen von Musik

6.1 Audioeingang

Wenn Sie mit einem Audiokabel an die 3,5 mm Audioschnittstelle des Laufbandes eine Musikquelle
(Handy, Tablet, Computer) anschlieRen, kann das Laufband die Musik von dem externen Gerat
abspielen.

6.2 Musikhoren von einer lokalen Quelle

Stecken Sie die U-Disk in den rechten USB-Anschluss, um die Musik auf der U-Disk abzuspielen.

7. Instandhaltung

Das Laufband wurde bereits im Werk des Herstellers vorgeschmiert, Sie missen folglich das
Laufband vor dem ersten Einsatz nicht schmieren. Um das Laufband in einem optimalen Zustand zu
erhalten, verfiigt es Uber eine Erinnerungsfunktion fiir die Schmierung. Nachdem das Laufband 9000
km gelaufen ist, wird auf der LED-Anzeige ,LUBRICATE" (SCHMIEREN) angezeigt, was bedeutet,
dass das Laufband Ol bendtigt. Nach dem ersten Schmieren werden Sie erneut alle 1000 km an das
Schmieren erinnert. Driicken Sie auf ,ENTER, um das Ol aufzutragen und die Erinnerungsmeldung zu
l6schen. Wenn Sie die Schmier-Erinnerung kurzfristig ignorieren méchten, auf ,CLEAR* (LOSCHEN)
driicken. Nach weiteren 50 km wird dann erneut ,LUBRICATE" (SCHMIEREN) angezeigt.

Die LED-Anzeige zeigt alle 25000 km ,REPLACE BELT“ (BAND AUSWECHSELN) an. Driicken

15



Sie auf ,ENTER®, um das Band auszuwechseln und die Erinnerungsmeldung zu lI6schen. Wenn Sie
die Bandwechsel-Erinnerung kurzfristig ignorieren moéchten, auf ,CLEAR* (LOSCHEN) driicken. Nach
weiteren 50 km wird dann erneut ,REPLACE BELT* (BAND AUSWECHSELN) angezeigt.

Erinnerungsmeldung fiir die Schmierung Erinnerungsmeldung fiir den Bandwechsel

Instandhaltung und Fehlerbehebung

1)

Reinigung: Die Oberflache des Laufbandes sollte -
sauber gehalten werden. Der Netzstecker muss
vor der Reinigung herausgezogen werden. Sie
kénnen das Laufband und die Oberflache des
Laufbandes mit einem weichen, feuchten Tuch
reinigen. ,
Einstellung des verschobenen Laufbandes: Das l‘-i,_
Laufband ist werkseitig eingestellt, es kann jedoch == ==

nach dem Transport und dem Gebrauch ungleich 'aVat N
laufen. Schalten Sie das Laufband an, bevor Sie J/
die Einstellung durchfiihren (siehe Abbildung). Stellen Sie den Zug an der linken und rechten
Schraube in der hinteren Walze mit einem Inbusschliissel ein. Wenn das Band nach links driftet, die
linke Schraube im Uhrzeigersinn drehen. Wenn das Band nach rechts driftet, die rechte Schraube
gegen den Uhrzeigersinn drehen. Es sollte immer in Schritten von 1/2

Umdrehung vorgegangen werden. Dann den Schalter auf EIN stellen und Uberprifen, ob das Band
weiterhin schief lauft (Geschwindigkeit: 4 - 5 km/h). Wiederholen Sie die Arbeitsschritte, bis das
Band in der Mitte 1auft (siehe Abbildung).

Einstellung des Bandschlupfs: Wenn das Laufband ftr einen langeren Zeitraum nicht verwendet
wurde, kann es langer geworden sein und festhangen. In diesem Fall miissen Sie die linke und
rechte Schraube in der hinteren Walze im Uhrzeigersinn gleich drehen, bis die Walze leichtgangig
und frei lauft, Es sollte immer in Schritten von 1/2 Umdrehung vorgegangen werden. Das Band
sollte auf jeden Fall nicht zu kurz eingestellt werden.

000 |00
g0l B0y
g0l Uog
LR 0oy

16



® Garlando

GARLANDO SPA
Via Regione Piemonte, 32 - Zona Industriale D1
15068 - Pozzolo Formigaro (AL) - ltaly
contact@toorxprofessional.it
www.toorxprofessional.it

‘ ‘
.1““

:..



